
Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

D E C R E T O 
Nº 8346/2021 
“Dispões sobre a alteração do Art. 8º do Decreto nº 8333/2021 de 03 de Setembro de 2021, que 
versa sobre a fase de transição, no âmbito do plano São Paulo, no município de São Sebastião, 
com vigência da data de 01 de setembro à 01 de novembro de 2021.” 
FFELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO ter sido sancionada pelo Presidente da República a Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro 
de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente da pandemia do Coronavírus (COVID - 19);  
CONSIDERANDO os princípios da conveniência e oportunidade da Administração Pública. 
D E C R E T A 
Art. 1º - Fica alterada a redação do Art. 8º, do Decreto nº. 8333/2021, conforme segue: 

“Art. 8º - Fica liberada em até 100% (cem por cento) da capacidade do local, a realização 
de mini wedding (casamentos de pequeno porte) e casamentos de grande porte, bem como de boates, 
casas de show, eventos festivos e similares, sendo permitido a utilização de pista de dança, devendo 
ainda ser observado as normas sanitárias.” 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em 
contrário. 
São Sebastião, 27 de setembro de 2021. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REABERTURA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021 PROCESSO Nº 11.462/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DA 
EDUCAÇAO 
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ 
04/11/2021 ÀS 09:30 HORAS  
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO: ATÉ 04/11/2021 ÀS 10:00 HORAS  
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AV.GDA MÓR LOBO VIANA, 427 BLOCO B SALA 06 – 
CENTRO–SÃO SEBASTIÃO/SP-SECRETARIA DE OBRAS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE 
NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE SETEMBRO DE 2021. 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇAO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
TIPO: MENOR PREÇO 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA DA REALIZAÇÃO: 19/10/2021 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SEDE DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO SITO À AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA PRAIA), Nº 
284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA PRAIA), 
Nº 284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE FSPSS.ORG.BR > PUBLICAÇÕES OFICIAIS > LICITAÇÕES 
> PREGÃO PRESENCIAL 
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE SETEMBRO DE 2021 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18 
CONCURSO PÚBLICO 01/2020 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2020, de 21 de FEVEREIRO DE 2020, bem como os editais de Classificação Final e Homologação, 
de 25 de MAIO de 2021, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião e RBO 
Serviços Públicos e Projetos Municipais; 
RESOLVE: 
1º - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a seguir: 
_____________________________________________________________________________ 
ODONTÓLOGO 
Classificação/Inscrição/Candidato 
11º - 14933 - LEONARDO JIRO NOMURA NAKANO 
_____________________________________________________________________________ 
2º - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor 
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, no dia 05 (terça-feira) de outubro de 2021, das 09:00 às 
12:00 ou 14:00 às 16:00, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos:  
Cópia autenticada: 
a) Carteira de Identidade – RG   
b) Diploma Universitário e certificado de especialização da área que concorre ou Certificado de 
conclusão escolar (em conformidade com os critérios exigidos no Edital de abertura para cada cargo) 
c) Carteira de Identidade Profissional  
Original: 
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social  
Cópia simples: 
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  

h) Titulo de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
m) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
n) Comprovante da anuidade de 2021, do conselho de classe (CREMESP, COREN, CROSP etc...) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (duas) fotos 3x4 coloridas e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente protocolo 
do pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir. 
3º - Em caso de não comparecimento por motivos de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
4º – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
5º - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação.  
6º - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO do 
concurso. 
7º - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
São Sebastião, 30 de setembro de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
TERMO DE EXISTÊNCIA OU AUSÊNCIA DE ANTECEDENTES E PENALIDADES 
IDENTIFICAÇÃO 
Nome:______________________________________________________________________________ 
Documento de Identidade: ______________________________________________________________ 
Cargo:_________________________   Inscrição Concurso nº: __________  Classificação: _____ ° lugar  
O (A) candidato (a) acima identificado (a): 
(    ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, não haver sofrido, no exercício profissional ou de 
qualquer função pública, penalidade disciplinar de advertência, multa, suspensão ou demissão, aplicada 
por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual, distrital ou municipal. 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que AINDA RESPONDE... 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que JÁ RESPONDEU... 
... a processo no exercício profissional ou de qualquer função pública, conforme discriminado a seguir: 
Processo:  (     ) Administrativo (     ) Disciplinar 
Esfera:   (     ) Federal (     ) Estadual (     ) Distrital (     ) Municipal 
Penalidade:__________________________________________________________________________ 
Andamento:__________________________________________________________________________ 
(   ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo civil em qualquer Estado da Federação na qual 
teria como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo cível, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, no qual teria 
como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________ 
(     ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo criminal em qualquer Estado da Federação. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo criminal, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, com 
seguinte teor (podendo ser 
resumido):________________________________________________________________________. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo penal com sentença transitada em ___/_____/_____, 
no Tribunal de Justiça do Estado_______________________________, relativo a CRIMES CONTRA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________ 
D E C L A R A entregar neste ato a ficha de antecedentes criminais exigida no edital de chamamento 
bem como ter ciência de que deverá entregar certidão de distribuição cível no prazo de 10 (dez) dias, 
como forma de cumprimento das normas editalícias. 
D E C L A R A, ainda, ter ciência de que a falta de veracidade das informações ora prestadas poderá 
acarretar na eliminação do concurso, sem prejuízo da responsabilidade penal pela prática do delito de 
falsidade ideológica, previsto no Código Penal Brasileiro. 
São Sebastião, _____/_____/______. 
______________________________________________ (assinatura do candidato) 
Testemunhas: 
_____________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato Administrativo – 2019SESEP130   
Processo n.º 61.184/2019 
Contratada: SS Ambiental SA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Reajuste de valores através índice IPCA e a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Original. 
Pregão Presencial nº: 048/2019 
Valor: R$ 32.164.490,25 (Trinta e dois milhões, cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa 
reais e vinte e cinco centavos) 
Data: 10.09.2021 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Tatiane Siqueira da Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº. 03 ao Contrato Administrativo Nº. 2020SEDUC011 Processo 
Administrativo n.º 62.358/2019 
Modalidade: Concorrência nº: 010/2019 
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência e execução do contrato original da obra de Reforma da Escola 
Municipal Topolandia 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Contratada: J. R. CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA  
Prazo: 40 (quarenta) dias. 
Data: 09/09/2021 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Rossine André de Souza Soares pela contratada. 
 

http://www.fspss.org.br/


Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a apreensão realizada conforme estabelecido na Lei Municipal 848/92, 1620/03, 
112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 por esta publicação, sob pena de novas sanções previstas 
na Lei. 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO OBJETO AUTO 

10629/2021 DESCONHECIDO ALAMEDA CUBATÃO / 
OLEODUTO, S/Nº, 
BORACEIA 

15 MOURÕES DE 
EUCALIPTO E 5 VIGAS 
DE MADEIRA 

30063 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, DE TERAPIA DE 
SUBSTITUIÇÃO RENAL (HEMODIÁLISE) A FIM DE ATENDER O HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO 
SEBASTIÃO. 

 INFORMAÇÃO 
Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do 
certame a empresa: 

LOTE EMPRESA VALOR 

1 
INEHDI INSTITUTO DE NEFROLOGIA, 
HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIÁLISE LTDA. 

R$ 268.305,00 (duzentos e sessenta e 
oito mil, trezentos e cinco reias) 

Data: 30/09/2021 
Alfredo Simões Reis Santos  
Pregoeiro 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

LOTE EMPRESA VALOR 

1 
INEHDI INSTITUTO DE NEFROLOGIA, 
HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIÁLISE LTDA. 

R$ 268.305,00 (duzentos e sessenta e 
oito mil, trezentos e cinco reias) 

Data: 30/09/2021 
Carlos Eduardo Antunes Craveiro 
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 
Hospital de Clínicas de São Sebastião 
Intervenção Municipal – Decreto Municipal n.º 8.240/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 

Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
– Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução 
CONTRAN 619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem 
de notificações de autos de infrações de trânsito que foram postadas junto aos Correios, notificando os 
proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da 
autuação e/ou indicar o condutor/infrator quando for o caso. 

Atentar que a portaria DENATRAN 208 prorrogou por tempo indeterminado os prazos. 

EXPEDIÇÃO DE 23/09/2021 A 30/09/2021 

PLACA NÚMERO DO AUTO DATA DA INFRAÇÃO PRAZO ENQUADRAMENTO 

AEW2J92 V430055778 07/09/2021 03/11/2021 60503 

AMX4787 V430055788 07/09/2021 03/11/2021 74550 

AQK0B13 V430055784 07/09/2021 03/11/2021 74550 

ARB5F72 A430614053 10/09/2021 29/10/2021 76331 

ARX9072 Q430096237 12/09/2021 29/10/2021 76331 

BAA0674 A430614720 09/09/2021 29/10/2021 76331 

BCN8260 A430616788 08/09/2021 29/10/2021 54522 

BDX0B20 V430055717 06/09/2021 29/10/2021 74550 

BEC5I32 A430614004 06/09/2021 29/10/2021 55680 

BFC8326 V430055657 05/09/2021 29/10/2021 74550 

BJR0026 V430055595 05/09/2021 29/10/2021 60503 

BKU1702 Q430080805 11/09/2021 29/10/2021 51851 

BKU7I00 V430055882 07/09/2021 03/11/2021 74550 

BPZ5A16 Q430080777 09/09/2021 29/10/2021 51851 

BQU2212 A430614922 11/09/2021 29/10/2021 55680 

BTD5B27 V430055636 05/09/2021 29/10/2021 74550 

BUA1908 A430613999 11/09/2021 29/10/2021 51851 

BWC0E10 V430055603 05/09/2021 29/10/2021 74550 

BYF1432 A430613965 11/09/2021 29/10/2021 51851 

BYY9789 V430055878 07/09/2021 03/11/2021 74630 

BZR9A42 Q430070515 08/09/2021 29/10/2021 55680 

CBG2I04 V430055695 06/09/2021 29/10/2021 60503 

CCC3125 V430055590 05/09/2021 29/10/2021 60503 

CCH8172 V430055644 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CCU0138 V430055606 05/09/2021 29/10/2021 74630 

CDD1A50 Q430084550 13/09/2021 29/10/2021 51930 

CDK9A82 Q430096238 12/09/2021 29/10/2021 51930 

CFH3172 Q430096220 08/09/2021 29/10/2021 55680 

CGV8815 Q430096225 11/09/2021 29/10/2021 76252 

CGX9043 Q430070519 12/09/2021 29/10/2021 54527 

CIR8016 V430055575 04/09/2021 29/10/2021 74550 

CIY5504 V430055563 04/09/2021 29/10/2021 74550 

CIY5504 V430055796 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CIY5504 V430055721 06/09/2021 29/10/2021 74630 

CIY5504 V430055827 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CIY5504 V430055874 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CIY5504 V430055790 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CIY5504 V430055792 07/09/2021 03/11/2021 74630 

CJQ2337 V430055804 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CLK0577 Q430080780 09/09/2021 29/10/2021 51852 

CLM6925 Q430080772 09/09/2021 29/10/2021 51851 

CLP3169 V430055765 06/09/2021 29/10/2021 74550 

CLS7325 Q430090101 18/09/2021 29/10/2021 54521 

CMB7268 V430055769 07/09/2021 03/11/2021 60503 

CMI2787 V430055577 04/09/2021 29/10/2021 74550 

CMO4677 V430055843 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CNQ0234 V430055617 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CNV8910 V430055584 05/09/2021 29/10/2021 60503 

CNV8910 V430055581 05/09/2021 29/10/2021 60503 

COE4A89 V430055825 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CPC8213 V430055663 05/09/2021 29/10/2021 74550 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

CPC8213 V430055615 05/09/2021 29/10/2021 74630 

CPW9101 V430055823 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CRM0391 V430055667 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CRM0391 V430055620 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CRM0391 V430055648 05/09/2021 29/10/2021 74630 

CRO2720 V430055647 05/09/2021 29/10/2021 74710 

CSU2955 Q430090086 14/09/2021 29/10/2021 51851 

CTH8383 A430599774 09/09/2021 29/10/2021 51851 

CTP5927 V430055569 04/09/2021 29/10/2021 74630 

CUG2656 V430055668 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CUG2656 V430055868 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CUJ1H49 Q430090085 11/09/2021 29/10/2021 57380 

CVD0620 V430055675 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CVE7686 V430055883 07/09/2021 03/11/2021 74550 

CWQ0273 Q430086217 10/09/2021 29/10/2021 55414 

CXC1348 V430055487 04/09/2021 29/10/2021 60503 

CXH7704 V430055633 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CYG1I80 A430613966 11/09/2021 29/10/2021 51851 

CYG8727 V430055755 06/09/2021 29/10/2021 74550 

CYG8727 V430055681 06/09/2021 29/10/2021 60503 

CYG8727 V430055653 05/09/2021 29/10/2021 74550 

CZT4423 V430055794 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DAX7F02 V430055611 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DBQ1042 V430055659 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DCF7119 V430055677 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DCZ0951 V430055637 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DDA9978 Q430080796 10/09/2021 29/10/2021 51851 

DDA9978 Q430080797 10/09/2021 29/10/2021 65300 

DDF5F52 V430055683 06/09/2021 29/10/2021 60503 

DDM0902 V430055700 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DDP3192 V430055834 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DEM7D01 Q430070517 11/09/2021 29/10/2021 76331 

DEN0C20 V430055832 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DEU4659 V430055554 04/09/2021 29/10/2021 74550 

DEZ7390 Q430090089 18/09/2021 29/10/2021 54521 

DFP0C56 V430055579 05/09/2021 29/10/2021 60503 

DGG5049 A430599773 09/09/2021 29/10/2021 51851 

DGZ4043 V430055733 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DIH0062 V430055604 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DIH1E48 V430055751 06/09/2021 29/10/2021 74710 

DIH1E48 V430055591 05/09/2021 29/10/2021 60503 

DIH1E48 V430055727 06/09/2021 29/10/2021 74710 

DIH4450 Q430070528 12/09/2021 29/10/2021 76331 

DIK5696 A430614446 08/09/2021 29/10/2021 55500 

DIO9422 Q430080791 10/09/2021 29/10/2021 76331 

DIW8611 Q430080801 10/09/2021 29/10/2021 51851 

DKF9743 V430055777 07/09/2021 03/11/2021 60503 

DLK5H21 V430055763 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DMD5B27 V430055623 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DMD9830 Q430084534 09/09/2021 29/10/2021 76331 

DMG8907 V430055682 06/09/2021 29/10/2021 60503 

DMO5133 V430055786 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DMR0281 V430055861 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DNI7F56 V430055805 07/09/2021 03/11/2021 74630 

DNZ3F31 V430055586 05/09/2021 29/10/2021 60503 

DOK0D33 Q430080812 11/09/2021 29/10/2021 59670 

DOL9334 V430055610 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DOL9334 V430055601 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DOY1968 Q430080781 09/09/2021 29/10/2021 60501 

DPJ2618 V430055504 04/09/2021 29/10/2021 74550 

DPJ2618 Q430070530 15/09/2021 29/10/2021 54600 

DPP9142 V430055697 06/09/2021 29/10/2021 60503 

DQF4283 V430055687 06/09/2021 29/10/2021 60503 

DQF9878 V430055807 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DQQ1263 A430599778 09/09/2021 29/10/2021 51851 

DRC8565 Q430090084 11/09/2021 29/10/2021 51851 

DRF9690 A430599772 09/09/2021 29/10/2021 51851 

DRG1D49 V430055661 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DRG8566 V430055748 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DRI7859 V430055645 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DRK0678 Q430070526 12/09/2021 29/10/2021 57200 

DRT0E89 Q430070518 12/09/2021 29/10/2021 54527 

DSG8936 Q430096232 12/09/2021 29/10/2021 54521 

DSR5207 V430055656 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DSY1310 V430055652 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DSZ4101 V430055833 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DTA0554 A430613964 11/09/2021 29/10/2021 51851 

DTQ8H63 V430055866 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DTS6386 A430614362 10/09/2021 29/10/2021 51851 

DTT4787 V430055795 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DTU5358 V430055585 05/09/2021 03/11/2021 60503 

DTV4885 Q430080775 09/09/2021 29/10/2021 51851 

DUE4407 Q430070511 08/09/2021 29/10/2021 76331 

DUL4252 Q430090080 11/09/2021 29/10/2021 51851 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

DUL7066 Q430084531 09/09/2021 29/10/2021 51930 

DUM6178 Q430090104 18/09/2021 29/10/2021 76252 

DUN5546 Q430096223 11/09/2021 29/10/2021 76331 

DUQ4427 A430603494 09/09/2021 29/10/2021 57380 

DUZ5895 Q430080820 18/09/2021 29/10/2021 70301 

DVK6D68 Q430084547 12/09/2021 29/10/2021 59670 

DVN2C14 V430055688 06/09/2021 29/10/2021 60503 

DVN6306 Q430080802 11/09/2021 29/10/2021 51930 

DVU0J14 Q430096244 15/09/2021 29/10/2021 52070 

DVU1170 V430055630 05/09/2021 29/10/2021 74630 

DWA2389 V430055726 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DWA3197 Q430070548 20/09/2021 29/10/2021 51851 

DWA5646 V430055490 04/09/2021 29/10/2021 60503 

DWB3374 V430055568 04/09/2021 29/10/2021 74550 

DWE4I70 V430055884 07/09/2021 03/11/2021 74550 

DWL3J39 Q430084537 09/09/2021 29/10/2021 76331 

DWR5596 A430613967 11/09/2021 29/10/2021 51851 

DWS2726 Q430080816 17/09/2021 29/10/2021 54521 

DXP8602 V430055709 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DXQ3C52 V430055609 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DXT0J49 V430055541 04/09/2021 29/10/2021 74550 

DXU4769 V430055702 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DXW3659 V430055745 06/09/2021 29/10/2021 74550 

DXX0E72 V430055773 07/09/2021 03/11/2021 60503 

DXX0E72 Q430080815 13/09/2021 29/10/2021 76331 

DYA1316 V430055627 05/09/2021 29/10/2021 74550 

DZA8281 Q430080810 11/09/2021 29/10/2021 51851 

DZC8F56 Q430070532 15/09/2021 29/10/2021 76252 

DZD5J69 A430615163 10/09/2021 29/10/2021 76331 

DZE5380 V430055558 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EAA0052 Q430080779 09/09/2021 29/10/2021 51851 

EAF3B62 Q430070550 20/09/2021 29/10/2021 51851 

EAN0J63 V430055821 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EAN1474 V430055502 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EAN9191 V430055869 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EAP7807 A430614864 12/09/2021 29/10/2021 76331 

EAX2F74 V430055782 07/09/2021 03/11/2021 60503 

EAY2272 Q430084549 12/09/2021 29/10/2021 60412 

EBC0162 V430055880 07/09/2021 03/11/2021 74630 

EBK1F69 V430055757 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EBN4572 Q430070533 15/09/2021 29/10/2021 76252 

EBO5E04 V430055715 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EBV4188 Q430096243 15/09/2021 29/10/2021 55680 

EBX5I14 V430055713 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EBX5I14 V430055741 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EBX5I14 V430055740 06/09/2021 29/10/2021 74630 

EBX5I14 V430055746 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EBX5I14 V430055742 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EBX5I14 V430055756 06/09/2021 29/10/2021 74630 

EBZ1514 V430055573 04/09/2021 29/10/2021 74550 

ECA4949 Q430080784 09/09/2021 29/10/2021 52070 

ECA7460 V430055495 04/09/2021 29/10/2021 60503 

ECH2168 Q430084538 09/09/2021 29/10/2021 76332 

ECP5G55 V430055871 07/09/2021 03/11/2021 74550 

ECY1285 V430055725 06/09/2021 29/10/2021 74630 

EDR5159 V430055496 04/09/2021 29/10/2021 60503 

EDT1D89 A430616157 09/09/2021 29/10/2021 55090 

EDW8C11 V430055841 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EEE7460 Q430094211 10/09/2021 29/10/2021 76331 

EEG1592 V430055654 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EEG1592 V430055840 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EEI5219 V430055518 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EEO7H41 Q430084551 13/09/2021 29/10/2021 59080 

EEO9660 A430616064 09/09/2021 29/10/2021 76331 

EEU2932 V430055553 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EEW5336 Q430090083 11/09/2021 29/10/2021 51851 

EFA9H10 V430055574 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EFN3821 V430055543 04/09/2021 29/10/2021 74630 

EFY6A49 Q430086221 14/09/2021 29/10/2021 76331 

EGF3949 Q430090099 18/09/2021 29/10/2021 54521 

EGG2727 V430055529 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EHF8863 V430055551 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EHH5C62 V430055539 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EIX0472 V430055710 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EJB2658 V430055571 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EJD0285 V430055736 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EJK2896 V430055650 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EJK2896 V430055703 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EJL1959 Q430080783 09/09/2021 29/10/2021 51851 

EJL1959 Q430070516 11/09/2021 29/10/2021 51851 

EJT6586 V430055838 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EJV0J86 V430055508 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EJV6737 Q430080824 18/09/2021 29/10/2021 54600 

EKO1958 V430055867 07/09/2021 03/11/2021 74550 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

EKR8D67 A430616287 08/09/2021 29/10/2021 76332 

EKR9067 Q430070546 19/09/2021 29/10/2021 51851 

EKR9247 Q430080773 09/09/2021 29/10/2021 51851 

EKW1640 V430055519 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EKX2403 V430055879 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EKX9981 V430055493 04/09/2021 29/10/2021 60503 

ELB2712 V430055766 06/09/2021 29/10/2021 74550 

ELB4443 Q430070512 08/09/2021 29/10/2021 76331 

ELT8895 Q430090097 18/09/2021 29/10/2021 54521 

ELX7315 Q430086213 09/09/2021 29/10/2021 53800 

EMA8H44 V430055791 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EMF4F57 A430614015 08/09/2021 29/10/2021 52582 

EMM1507 Q430070521 12/09/2021 29/10/2021 54521 

EMO3727 Q430070520 12/09/2021 29/10/2021 54521 

EMP5C61 V430055732 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EMU5D97 V430055814 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EMV1740 A430599777 09/09/2021 29/10/2021 51852 

EMV2160 V430055699 06/09/2021 29/10/2021 74550 

ENC1015 V430055621 05/09/2021 29/10/2021 74550 

ENF8J88 V430055583 05/09/2021 29/10/2021 60503 

ENI1B28 V430055545 04/09/2021 29/10/2021 74550 

ENL3888 A430603391 09/09/2021 29/10/2021 55250 

ENR0I60 A430604266 11/09/2021 29/10/2021 55680 

ENV7211 V430055614 05/09/2021 29/10/2021 74630 

EOT1C99 V430055797 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EOY5H86 V430055849 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EPD0602 V430055534 04/09/2021 29/10/2021 74710 

EPD0J54 Q430086211 09/09/2021 29/10/2021 55500 

EPD1227 Q430090103 18/09/2021 29/10/2021 76252 

EPD1425 A430615162 10/09/2021 29/10/2021 76331 

EPD1737 Q430080813 12/09/2021 29/10/2021 59670 

EPD1B75 V430055635 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EPD2082 Q430080799 10/09/2021 29/10/2021 51851 

EPI0982 V430055562 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EPI0982 V430055532 04/09/2021 29/10/2021 74630 

EPJ8I04 A430604267 11/09/2021 29/10/2021 55680 

EQE1284 V430055670 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EQG0322 A430613992 07/09/2021 29/10/2021 51851 

EQQ0279 Q430090077 10/09/2021 29/10/2021 51851 

EQQ1273 V430055839 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EQZ0066 V430055678 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EQZ4E39 Q430070534 15/09/2021 29/10/2021 55500 

ERE3837 Q430072149 15/09/2021 29/10/2021 55500 

ERE3900 V430055722 06/09/2021 29/10/2021 74710 

ERE4743 V430055680 06/09/2021 29/10/2021 60503 

ERG9508 V430055803 07/09/2021 03/11/2021 74550 

ERI3530 Q430080800 10/09/2021 29/10/2021 51851 

ERJ9478 V430055671 05/09/2021 29/10/2021 74550 

ERK4916 Q430086223 17/09/2021 29/10/2021 55500 

ERO9D62 Q430096239 12/09/2021 29/10/2021 51851 

ERS6411 A430614860 12/09/2021 03/11/2021 57380 

ERY2617 Q430096230 12/09/2021 29/10/2021 54527 

ESM6I47 Q430080776 09/09/2021 29/10/2021 52070 

ESM7E25 V430055531 04/09/2021 29/10/2021 74550 

ETD0370 A430606440 09/09/2021 29/10/2021 55680 

ETG2229 V430055506 04/09/2021 29/10/2021 74550 

ETM3F32 V430055514 04/09/2021 29/10/2021 74630 

ETW2843 V430055716 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EUD0535 A430614923 11/09/2021 29/10/2021 57461 

EUN9B79 Q430096224 11/09/2021 29/10/2021 76251 

EUQ7B46 V430055818 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EVA1324 A430616159 11/09/2021 29/10/2021 76252 

EVG0010 V430055625 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EVG0010 V430055505 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EVK9017 V430055676 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EVM8751 V430055768 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EVN3544 Q430080803 11/09/2021 29/10/2021 76331 

EVN4093 Q430084552 13/09/2021 29/10/2021 51852 

EVN4849 V430055522 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EVZ4190 Q430070535 15/09/2021 29/10/2021 76331 

EVZ4190 Q430070536 15/09/2021 29/10/2021 76331 

EVZ5718 V430055811 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EWQ5172 V430055712 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EWS3623 Q430090094 18/09/2021 29/10/2021 54521 

EXS9508 V430055588 05/09/2021 29/10/2021 60503 

EXX5A30 Q430084539 09/09/2021 29/10/2021 65300 

EXX7328 V430055536 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EYC3I89 V430055596 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EYC6212 A430613991 07/09/2021 29/10/2021 55680 

EYC9030 V430055515 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EYJ9176 A430613998 11/09/2021 29/10/2021 51851 

EYJ9383 V430055743 06/09/2021 29/10/2021 74550 

EYO0J21 A430614050 10/09/2021 29/10/2021 52070 

EYO8324 V430055546 04/09/2021 29/10/2021 74550 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

EYP3447 Q430090098 18/09/2021 29/10/2021 54521 

EYP4G57 Q430080795 10/09/2021 29/10/2021 51851 

EYR6749 V430055510 04/09/2021 29/10/2021 74630 

EZG6D19 V430055815 07/09/2021 03/11/2021 74550 

EZG8J33 V430055509 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EZP2F29 V430055672 05/09/2021 29/10/2021 74550 

EZR3C84 V430055500 04/09/2021 29/10/2021 74550 

EZS6C58 Q430090092 18/09/2021 29/10/2021 54521 

EZV0110 V430055772 07/09/2021 03/11/2021 60503 

EZY5736 Q430072152 16/09/2021 29/10/2021 60412 

EZZ6287 V430055520 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FAA0340 V430055824 07/09/2021 03/11/2021 74630 

FAG9A27 Q430070549 20/09/2021 29/10/2021 51851 

FAL1498 A430614052 10/09/2021 29/10/2021 51851 

FAL7A33 Q430090075 10/09/2021 29/10/2021 51851 

FAM2J39 Q430080792 10/09/2021 29/10/2021 76331 

FAM2J39 Q430080809 11/09/2021 29/10/2021 51851 

FAO5275 V430055872 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FAT7444 Q430070525 12/09/2021 29/10/2021 57200 

FBB7455 V430055593 05/09/2021 29/10/2021 60503 

FBD4817 Q430072147 15/09/2021 29/10/2021 60412 

FBL9I78 Q430070527 12/09/2021 29/10/2021 57200 

FBM8786 V430055612 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FBM9H97 Q430082090 16/09/2021 29/10/2021 55411 

FBO2H77 A430593157 09/09/2021 29/10/2021 55250 

FBQ2157 Q430082092 19/09/2021 29/10/2021 76251 

FBW0925 V430055731 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FBY9339 Q430090073 10/09/2021 29/10/2021 55680 

FCB5878 V430055830 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FCH1B56 V430055685 06/09/2021 29/10/2021 60503 

FCH1B56 Q430084548 12/09/2021 29/10/2021 76331 

FCL3547 V430055544 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FCQ1300 V430055696 06/09/2021 29/10/2021 60503 

FCS2B48 V430055719 06/09/2021 29/10/2021 74630 

FCU2093 V430055556 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FCX0549 Q430070524 12/09/2021 29/10/2021 60501 

FCX0D95 A430609546 09/09/2021 29/10/2021 60760 

FCX0D95 A430609545 09/09/2021 29/10/2021 70301 

FCX8E28 V430055530 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FDJ3891 Q430070513 08/09/2021 29/10/2021 51851 

FDJ4169 Q430072143 12/09/2021 29/10/2021 54521 

FDM0872 V430055600 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FDM3035 A430604141 11/09/2021 29/10/2021 51852 

FDP8210 V430055673 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FDU2843 Q430080819 18/09/2021 29/10/2021 52582 

FDV4461 V430055779 07/09/2021 03/11/2021 60503 

FDV8G91 V430055660 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FDX9249 Q430080798 10/09/2021 29/10/2021 51851 

FEC1143 V430055640 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FEC2765 Q430096226 11/09/2021 29/10/2021 60412 

FEC8806 A430614862 09/09/2021 29/10/2021 55500 

FEE1600 V430055881 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FEE6962 Q430070544 19/09/2021 29/10/2021 76252 

FEF2244 V430055787 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FFK2228 A430593155 10/09/2021 29/10/2021 54521 

FFM5886 A430616063 09/09/2021 29/10/2021 76331 

FFN8C07 V430055747 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FFO4E42 V430055785 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FFR8599 A430593154 10/09/2021 29/10/2021 55411 

FFS6A29 V430055503 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FFY6325 Q430080821 18/09/2021 29/10/2021 59670 

FGA4820 Q430080806 11/09/2021 29/10/2021 51851 

FGB0509 V430055669 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FGM8637 Q430070523 12/09/2021 29/10/2021 59670 

FGY9933 V430055684 06/09/2021 29/10/2021 60503 

FHI7684 Q430070522 12/09/2021 29/10/2021 54521 

FHL3395 Q430090100 18/09/2021 29/10/2021 54521 

FHM1421 V430055853 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FHM1F24 V430055666 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FHR6976 V430055651 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FHS0055 V430055597 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FHS9A19 V430055817 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FHV8600 V430055828 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FHV8600 V430055850 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FIA4F41 Q430080823 18/09/2021 29/10/2021 65300 

FIK2198 V430055535 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FIL8B76 A430615008 10/09/2021 29/10/2021 76331 

FIM4I55 V430055488 04/09/2021 29/10/2021 60503 

FIP4E88 Q430094212 11/09/2021 29/10/2021 51851 

FIR9588 V430055598 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FIR9599 V430055760 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FIZ1719 V430055542 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FJK5741 V430055511 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FJN5D88 V430055723 06/09/2021 29/10/2021 74550 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

FJU3117 Q430072154 16/09/2021 29/10/2021 76331 

FKA1911 Q430080770 09/09/2021 29/10/2021 51851 

FKA1911 Q430080769 09/09/2021 29/10/2021 51851 

FKA5H15 V430055875 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FKC2E70 Q430070542 16/09/2021 29/10/2021 76331 

FKF3E85 A430614717 09/09/2021 29/10/2021 76331 

FKQ8111 A430614863 12/09/2021 29/10/2021 51851 

FKR3A94 A430607989 10/09/2021 29/10/2021 72340 

FKS3263 Q430082091 19/09/2021 29/10/2021 76252 

FKW0G01 V430055626 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FLB3G37 Q430080790 10/09/2021 29/10/2021 51851 

FLF0718 V430055499 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FLF0D49 A430615006 10/09/2021 29/10/2021 76331 

FLH6792 V430055632 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FLO5F90 V430055859 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FLO8761 V430055690 06/09/2021 29/10/2021 60503 

FLS5795 Q430090106 19/09/2021 29/10/2021 60501 

FLT4334 Q430090076 10/09/2021 29/10/2021 51851 

FLZ7150 Q430086215 10/09/2021 29/10/2021 76331 

FMH3717 V430055570 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FMT8D61 V430055762 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FMW6C84 V430055856 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FMZ7295 V430055491 04/09/2021 29/10/2021 60503 

FNC7550 V430055693 06/09/2021 29/10/2021 60503 

FNH3664 V430055552 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FNI4915 Q430096231 12/09/2021 29/10/2021 54521 

FNK2G31 V430055860 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FNO2H39 Q430080827 19/09/2021 29/10/2021 57380 

FNP4690 Q430084543 13/09/2021 29/10/2021 57380 

FNW2540 V430055628 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FOE4D18 Q430084535 09/09/2021 29/10/2021 76332 

FOE4D18 Q430084535 09/09/2021 29/10/2021 76332 

FOJ1307 V430055561 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FOK1929 V430055555 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FOM8J47 Q430086226 18/09/2021 29/10/2021 54521 

FOS9559 Q430072151 15/09/2021 29/10/2021 55680 

FOU0088 V430055665 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FPA6I94 Q430080808 11/09/2021 29/10/2021 60412 

FPO4892 V430055789 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FPP3883 Q430090081 11/09/2021 29/10/2021 51851 

FPY4E58 V430055594 05/09/2021 29/10/2021 60503 

FQA1787 A430614455 09/09/2021 29/10/2021 76251 

FQD7534 V430055548 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FQO4882 Q430086216 10/09/2021 29/10/2021 54600 

FQR9E55 V430055629 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FQS1112 V430055613 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FQS1112 V430055816 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FQT8H46 V430055783 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FQW4582 V430055605 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FQW4582 V430055622 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FQY1J03 A430612958 11/09/2021 29/10/2021 57380 

FRB1145 Q430080804 11/09/2021 29/10/2021 51851 

FRB8576 V430055524 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FRK3A25 V430055691 06/09/2021 29/10/2021 60503 

FRK3A25 Q430072138 08/09/2021 29/10/2021 76331 

FRM3205 V430055759 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FRO8231 A430614449 10/09/2021 29/10/2021 54521 

FRU4705 Q430072145 15/09/2021 29/10/2021 76331 

FRW8548 Q430096236 12/09/2021 29/10/2021 51851 

FSO5D00 V430055836 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FTB0809 V430055737 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FTC4307 Q430094214 14/09/2021 29/10/2021 76331 

FTH6B36 V430055718 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FTK1G35 Q430090107 19/09/2021 29/10/2021 60412 

FTK9H22 V430055734 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FTO2849 V430055852 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FTQ0E02 A430613963 11/09/2021 29/10/2021 51851 

FTT3237 V430055857 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FTV8218 Q430096240 12/09/2021 29/10/2021 61220 

FTW3G73 V430055624 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FTW9C11 Q430070543 16/09/2021 29/10/2021 58512 

FTZ2B78 V430055607 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FUD6011 V430055602 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FUH3408 V430055533 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FUJ1736 V430055566 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FUJ9328 V430055774 07/09/2021 03/11/2021 60503 

FUK0181 A430616065 09/09/2021 29/10/2021 76332 

FUK8E51 Q430070541 16/09/2021 29/10/2021 76331 

FUM3018 A430613961 11/09/2021 29/10/2021 51851 

FUP6J38 V430055886 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FUZ9282 V430055864 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FVM5511 V430055616 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FVN5138 Q430086210 09/09/2021 29/10/2021 76331 

FVO0J59 V430055589 05/09/2021 29/10/2021 60503 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

FVV0511 Q430072142 11/09/2021 29/10/2021 54521 

FVV2648 A430614856 12/09/2021 29/10/2021 76331 

FWA3519 V430055744 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FWB3141 V430055730 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FWG1136 V430055749 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FWM8215 V430055638 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FWP4606 Q430080793 10/09/2021 29/10/2021 52070 

FXD9078 V430055537 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FXF1D62 A430593151 09/09/2021 29/10/2021 54522 

FXF5104 V430055863 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FXL6039 A430593152 10/09/2021 29/10/2021 55411 

FXN2J34 Q430080782 09/09/2021 29/10/2021 54525 

FXP4E97 V430055819 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FYA0124 Q430096234 12/09/2021 29/10/2021 57200 

FYA2209 V430055560 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FYA9586 V430055855 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FYB0784 V430055662 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FYJ6748 V430055728 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FYO0876 Q430084536 09/09/2021 29/10/2021 51930 

FZE0I36 V430055810 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FZE0I36 V430055822 07/09/2021 03/11/2021 74630 

FZF4C79 V430055641 05/09/2021 29/10/2021 74550 

FZG3C07 V430055694 06/09/2021 29/10/2021 60503 

FZP4405 V430055724 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FZR4749 V430055538 04/09/2021 29/10/2021 74550 

FZU5330 V430055707 06/09/2021 29/10/2021 74550 

FZU6109 Q430084546 12/09/2021 29/10/2021 72340 

FZY2494 V430055845 07/09/2021 03/11/2021 74550 

FZZ8F02 V430055485 04/09/2021 29/10/2021 60503 

GAA1577 V430055527 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GAA1577 V430055873 07/09/2021 03/11/2021 74550 

GAA8I49 Q430078508 15/09/2021 29/10/2021 55500 

GAE3579 V430055631 05/09/2021 29/10/2021 74630 

GAF4606 V430055572 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GAK4D23 V430055851 07/09/2021 03/11/2021 74550 

GAM7044 V430055770 07/09/2021 03/11/2021 60503 

GBB0I34 V430055877 07/09/2021 03/11/2021 74550 

GBB4104 Q430084542 09/09/2021 29/10/2021 76332 

GBC1374 A430593158 10/09/2021 29/10/2021 52582 

GBI7F88 V430055523 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GBI7F88 V430055758 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GBJ8G82 Q430072148 15/09/2021 29/10/2021 76251 

GBQ3283 Q430072139 08/09/2021 29/10/2021 76331 

GBS2381 V430055512 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GBS3B74 V430055540 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GBS4453 V430055739 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GBU0210 V430055642 05/09/2021 29/10/2021 74550 

GBY1384 Q430080825 18/09/2021 29/10/2021 51852 

GBY8542 A430616160 11/09/2021 29/10/2021 55680 

GBZ5E18 Q430084533 09/09/2021 29/10/2021 51930 

GCC5583 V430055714 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GCK3G82 V430055655 05/09/2021 29/10/2021 74550 

GCK3G82 V430055550 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GCK7040 V430055870 07/09/2021 03/11/2021 74630 

GDA5206 A430613989 07/09/2021 29/10/2021 51851 

GDC7819 V430055592 05/09/2021 29/10/2021 60503 

GDE8235 Q430080811 11/09/2021 29/10/2021 51851 

GDK7G58 A430612869 07/09/2021 29/10/2021 51851 

GDM7D06 Q430090088 14/09/2021 29/10/2021 65300 

GDQ0337 V430055528 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GDR9H35 A430613717 07/09/2021 29/10/2021 55411 

GDT0863 V430055547 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GEB0E86 Q430090096 18/09/2021 29/10/2021 54521 

GEB0E86 Q430096227 11/09/2021 29/10/2021 61220 

GEL1H39 Q430096242 15/09/2021 29/10/2021 70301 

GEL8962 V430055587 05/09/2021 29/10/2021 60503 

GEP0444 V430055618 05/09/2021 29/10/2021 74550 

GEP9564 A430614921 11/09/2021 29/10/2021 55680 

GEQ9360 Q430090105 18/09/2021 29/10/2021 54521 

GET5I41 V430055829 07/09/2021 03/11/2021 74550 

GEZ1C68 V430055517 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GFE7A79 V430055793 07/09/2021 03/11/2021 74630 

GFF8106 V430055674 05/09/2021 29/10/2021 74550 

GFI1500 Q430080778 09/09/2021 29/10/2021 51851 

GFQ4I15 V430055764 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GFV1D48 V430055720 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GFY1611 V430055513 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GGA9309 V430055837 07/09/2021 03/11/2021 74550 

GHD7870 Q430072141 08/09/2021 29/10/2021 76331 

GHH5384 Q430094213 11/09/2021 29/10/2021 51851 

GHJ7J03 V430055752 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GHV4002 A430599776 09/09/2021 29/10/2021 51851 

GHW3910 V430055483 04/09/2021 29/10/2021 60503 

GHZ9D36 Q430086224 17/09/2021 29/10/2021 76331 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

GID6169 Q430086212 09/09/2021 29/10/2021 55680 

GIF0G56 V430055565 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GIM6170 Q430070547 20/09/2021 29/10/2021 76331 

GIQ5H98 A430614000 11/09/2021 29/10/2021 51851 

GIS5I50 A430603495 09/09/2021 29/10/2021 70301 

GIX1755 Q430072153 16/09/2021 29/10/2021 76331 

GIZ8A40 V430055564 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GJA5585 V430055567 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GJE8G79 Q430086214 09/09/2021 29/10/2021 76331 

GJF5110 Q430088096 17/09/2021 29/10/2021 76331 

GJF6G65 V430055526 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GJG5J45 Q430080807 11/09/2021 29/10/2021 76331 

GJJ1198 V430055501 04/09/2021 29/10/2021 74550 

GJL5869 Q430070514 08/09/2021 29/10/2021 61220 

GJN8J88 V430055812 07/09/2021 03/11/2021 74550 

GJT1949 V430055809 07/09/2021 03/11/2021 74550 

GJX3891 Q430070545 19/09/2021 29/10/2021 76252 

GJZ8218 V430055729 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GKD3E88 A430615007 10/09/2021 29/10/2021 76331 

GKI9F33 Q430096233 12/09/2021 29/10/2021 68580 

GTH2B14 V430055767 06/09/2021 29/10/2021 74550 

GXY5707 A430614363 10/09/2021 29/10/2021 51851 

GYC0854 A430599775 09/09/2021 29/10/2021 51851 

HBD8388 V430055753 06/09/2021 29/10/2021 74630 

HBD8388 V430055689 06/09/2021 29/10/2021 60503 

HBD8388 V430055735 06/09/2021 29/10/2021 74550 

HBR1025 V430055844 07/09/2021 03/11/2021 74550 

HBR1025 V430055701 06/09/2021 29/10/2021 74550 

HCW4273 V430055698 06/09/2021 29/10/2021 74550 

HFU0E60 A430593153 10/09/2021 29/10/2021 55411 

HGR0834 Q430084544 13/09/2021 29/10/2021 51930 

HHI7D37 Q430080794 10/09/2021 29/10/2021 51851 

HJK6E99 A430614858 12/09/2021 29/10/2021 51851 

HJN5378 Q430086220 14/09/2021 29/10/2021 76331 

HKU4J23 V430055482 04/09/2021 29/10/2021 60503 

HLG1854 Q430096235 12/09/2021 29/10/2021 60501 

HMD5218 Q430080817 17/09/2021 29/10/2021 54521 

HMR4046 Q430070509 08/09/2021 29/10/2021 76331 

HNW9986 Q430090091 18/09/2021 29/10/2021 54521 

JCR2C44 V430055708 06/09/2021 29/10/2021 74550 

JHS9863 V430055802 07/09/2021 03/11/2021 74550 

JHZ8F48 V430055507 04/09/2021 29/10/2021 74550 

JIC8739 V430055658 05/09/2021 29/10/2021 74550 

JLA7H18 A430616602 10/09/2021 29/10/2021 65300 

JOL6746 Q430086222 17/09/2021 29/10/2021 76331 

KBC3I79 A430599779 10/09/2021 29/10/2021 51851 

KPE6D29 V430055775 07/09/2021 03/11/2021 60503 

KRY9881 Q430086219 13/09/2021 29/10/2021 76331 

KWI8E45 V430055497 04/09/2021 29/10/2021 60503 

KXC7E06 V430055492 04/09/2021 29/10/2021 60503 

KXE7778 V430055494 04/09/2021 29/10/2021 60503 

LCE3D70 V430055781 07/09/2021 03/11/2021 60503 

LCV9963 V430055806 07/09/2021 03/11/2021 74550 

LNC8410 V430055813 07/09/2021 03/11/2021 74550 

LPO0999 Q430070529 15/09/2021 29/10/2021 55680 

MEG9791 V430055576 04/09/2021 29/10/2021 74550 

MOI1025 Q430084545 13/09/2021 29/10/2021 76331 

MPW1874 Q430080822 18/09/2021 29/10/2021 55411 

MVR7620 V430055831 07/09/2021 03/11/2021 74550 

NEK5395 Q430070531 15/09/2021 29/10/2021 76251 

NPN7F22 Q430090108 19/09/2021 29/10/2021 60412 

NSD9B54 V430055692 06/09/2021 29/10/2021 60503 

NTJ1395 A430614048 09/09/2021 29/10/2021 55500 

NUN5F99 V430055608 05/09/2021 29/10/2021 74550 

NUT0100 Q430080814 13/09/2021 29/10/2021 51851 

NVQ5F70 Q430080774 09/09/2021 29/10/2021 51851 

NWE4J95 Q430086225 18/09/2021 29/10/2021 76331 

NXZ0457 A430614850 09/09/2021 29/10/2021 55500 

NZK3938 Q430082088 11/09/2021 29/10/2021 57380 

OCA3373 V430055639 05/09/2021 29/10/2021 74550 

ODD7A03 V430055481 04/09/2021 29/10/2021 60503 

OEO0J60 Q430096228 11/09/2021 29/10/2021 51851 

OEU0J44 Q430084540 09/09/2021 29/10/2021 76331 

OMF2H82 V430055649 05/09/2021 29/10/2021 74550 

ONC8567 Q430096221 08/09/2021 29/10/2021 76331 

OOX5160 V430055486 04/09/2021 29/10/2021 60503 

ORC6140 Q430070510 08/09/2021 29/10/2021 76331 

OTX6998 Q430072150 15/09/2021 29/10/2021 76252 

OVM4969 V430055580 05/09/2021 29/10/2021 60503 

OXK0573 Q430086218 10/09/2021 29/10/2021 55414 

OYC2497 V430055484 04/09/2021 29/10/2021 60503 

PAK8700 A430614447 09/09/2021 29/10/2021 76252 

PGG1712 Q430090074 10/09/2021 29/10/2021 55500 

PHL2707 Q430072155 16/09/2021 29/10/2021 55680 



Edição  1078 – 30 de Setembro de 2021 

 

PPZ2G67 V430055643 05/09/2021 29/10/2021 74550 

PQG1D50 Q430080826 18/09/2021 29/10/2021 51851 

PQS5A42 V430055865 07/09/2021 03/11/2021 74550 

PQS7436 Q430084541 09/09/2021 29/10/2021 54282 

PUW1H36 V430055711 06/09/2021 29/10/2021 74550 

PUW1H36 V430055801 07/09/2021 03/11/2021 74550 

PVB9175 V430055489 04/09/2021 29/10/2021 60503 

PXY5E66 V430055761 06/09/2021 29/10/2021 74550 

PYT6C11 V430055858 07/09/2021 03/11/2021 74550 

PZT7268 A430616286 08/09/2021 29/10/2021 57380 

QFD8B94 Q430094215 18/09/2021 29/10/2021 55500 

QMX3289 V430055800 07/09/2021 03/11/2021 74550 

QNG3I39 Q430072137 08/09/2021 29/10/2021 76331 

QNN1999 Q430090102 18/09/2021 29/10/2021 54521 

QNW8792 V430055780 07/09/2021 03/11/2021 60503 

QOH2B82 Q430070537 15/09/2021 29/10/2021 58512 

QOL0001 V430055599 05/09/2021 29/10/2021 74550 

QOL0001 V430055664 05/09/2021 29/10/2021 74550 

QPK7F53 Q430070538 15/09/2021 29/10/2021 58512 

QPM7A46 V430055516 04/09/2021 29/10/2021 74550 

QPQ5A80 Q430070539 15/09/2021 29/10/2021 58512 

QPT7F63 V430055646 05/09/2021 29/10/2021 74550 

QQM9A48 Q430070540 15/09/2021 29/10/2021 58512 

QUV4552 V430055706 06/09/2021 29/10/2021 74550 

QUZ0061 V430055549 04/09/2021 29/10/2021 74550 

QWU7751 V430055750 06/09/2021 29/10/2021 74550 

QXA8E74 V430055738 06/09/2021 29/10/2021 74550 

QXD5301 V430055521 04/09/2021 29/10/2021 74550 

QXL5930 V430055679 06/09/2021 29/10/2021 60503 

QYA8G32 V430055798 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RBT1H07 V430055705 06/09/2021 29/10/2021 74550 

REA0E69 V430055885 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RFG5A07 V430055862 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RFU4J42 V430055835 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RGD2D63 V430055559 04/09/2021 29/10/2021 74550 

RHD5G06 V430055771 07/09/2021 03/11/2021 60503 

RHD5G06 V430055799 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RHD5G06 V430055876 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RKY8D22 V430055557 04/09/2021 29/10/2021 74550 

RMF0E27 V430055842 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RMF7H17 V430055578 04/09/2021 29/10/2021 74550 

RMO0A87 V430055808 07/09/2021 03/11/2021 74550 

RMO0F71 V430055525 04/09/2021 29/10/2021 74550 

RMX7E25 Q430080818 17/09/2021 29/10/2021 58192 

RMZ4I78 Q430084532 09/09/2021 29/10/2021 68580 

RNC0B57 V430055498 04/09/2021 29/10/2021 60503 

RNC0B57 V430055754 06/09/2021 29/10/2021 74550 

RNF6A15 Q430090079 10/09/2021 29/10/2021 51852 

RNH3A95 A430614924 11/09/2021 29/10/2021 55500 

RNN3E57 Q430072146 15/09/2021 03/11/2021 76331 

Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar 
www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180. 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REABERTURA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021 PROCESSO Nº 11.462/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DA 
EDUCAÇAO 
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS: ATÉ 
05/11/2021 ÀS 09:30 HORAS  
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO: ATÉ 05/11/2021 ÀS 10:00 HORAS  
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AV.GDA MÓR LOBO VIANA, 427 BLOCO B SALA 06 – 
CENTRO–SÃO SEBASTIÃO/SP-SECRETARIA DE OBRAS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE 
NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE SETEMBRO DE 2021. 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
TERMO DE REGOVAÇÃO (RETIFICAÇÃO)  
Chamamento Público n. 04/2017 (Edital 4.2017) 
Em 2017, a Administração Municipal deflagrou o processo de Chamamento Público n. 04/2017 (Edital 
4.2017), do tipo maior oferta, para fins de seleção de propostas de soluções para a prestação dos 
serviços de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos no Município de São Sebastião, SP sob a 
forma de concessão, prioritariamente na modalidade de parceria público-privada. Na oportunidade, foram 
recebidas manifestações de interesse das empresas Marquise, Ecopav, Consórcio Promulti/Fortnort e a 
Revita. E, através de publicação no Diário Oficial do Município (nº 227) de 10/04/2018, a Prefeitura 
Municipal chegou a deferir o direito ao ressarcimento dos estudos na proporção de 70% para o estudo e 
30% para o Consórcio Promulti/Fortnort. 
Ocorre que, ao cotejar as manifestações de interesse com os requisitos, metas e objetivos do PMGIRS, 
verifica-se que os projetos apresentados atendem apenas parcialmente o plano municipal, notadamente 
quanto aos aspectos relativos às condições dos serviços à época prestados e as necessidades destes 
serviços e sua melhoria e acréscimos para o futuro. Por outro lado, o novo PMGIRS estabelece que 
sejam desenvolvidos estudos para implantação de serviços de informação (internos e ao público), 
condições de educação ambiental, implantação de ecopontos e de certa forma pede que sejam avaliados 
os demais serviços ora prestados e sua continuidade ou não para o futuro. Igualmente, consta 
determinação de estudos não avaliados, tais como a implantação de um Parque de Eficiência de 
Resíduos, a otimização da coleta seletiva, a resetorização da coleta de resíduos domiciliares para 
aumento da eficiência dos serviços, a gestão dos resíduos da construção civil e seu respectivo 
gerenciamento, a execução de estudos gravimétricos, o controle dos resíduos gerados no porto, a 
implantação da logística reversa, de um novo transbordo na Costa Sul do município, o encerramento de 
bota foras antigos, a remediação do lixão da Baleia e da implantação de tecnologias não convencionais 
para o tratamento dos resíduos sólidos domiciliares.  Nesse sentido, forçoso reconhecer que os projetos 
recebidos pela Administração Municipal abordam de forma técnica os serviços atualmente prestados, 
entretanto o novo PMGIRS define as bases para um novo estudo, que não caracteriza apenas um 
acréscimo aos trabalhos já apresentados, sobretudo diante da exigência para que seja avaliado novo 
transbordo na Costa Sul e a remediação do antigo lixão da Baleia. 
Destarte, CONSIDERANDO a superação do objeto inicialmente programado e a obsolescência dos 
projetos por fato superveniente à instauração do processo seletivo, o Prefeito Municipal, com fundamento 
no poder de autotutela da Administração Pública, no artigo 49 da Lei federal n. 8.666/1993 e no exercício 
de suas atribuições legais, delibera pela REVOGAÇÃO do Chamamento Público n. 04/2017 (Edital 
4.2017) e pelo respectivo ARQUIVAMENTO dos autos do processo administrativo em referência.  
São Sebastião, 16 de setembro de 2021. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp

